recipiens non iuret Domino, prout nec ipsi dantes iurent: quandoquidem videtur Princeps donans permettere, prout ius scriptum permittit, ut in feudum dare possint, ut puta quod in ipsa in feudum datione tacite inesse videatur. *l. si cui ff. de seruit.* Et ideo pro expresso haberi debeat: *l. cum quid ff. si cert. pet.* Nam Princeps, qui rei sua eam legem, quam vult, imponere potest, ita feudum quod ipse habet, nobile reddat & transferat, ac etiam conditionem rei in feudum datę nobiliorem reddat, siue feudum apud eum remaneat, cui Princeps ante concessit, siue ipse donatarius in alterum transferat: nam si idem est, quando Rex donavit bona burvensatica, id est libera & libere alicui, ut puta Seio vel Ecclesie, & dixit Rex, ut in feudum dare possint: idem est ac si in feudū daret, ex quo eius voluntate fit, ut habetur in tit. si de feud. non habentibus prop. feud. na. in capit. l. in tit. si de feudo controvers. fuer. in c. feendum. Eadem lege videtur in eum conferre, qui non teneatur iurare, ut supra dicitur, & ad illud tempus reduci infeudationem, multo magis videtur id ex facto Principis vel Regis, qui eo modo donavit, induci, argumento. *l. de accessionibus in f. ff. de diuers. & tempor. prescrip.* At secus si postquam Rex donavit libere alicui, ut puta Seio vel ecclesie, ipse Seius vel Ecclesia alteri in feudum dederit, vel Regis voluntas postea accelererit, non eo modo quo Rex libere dederit, & sint tales qui in feudum dare possint, de quib. habetur in rub. l. & habetur etiam in c. 1. in tit. de controuer. feud. apud partes termin. Illud enim, quod suum est, potest quilibet in feudum, vel alium quemlibet contractū dare. Illud autem qd alterius est, vel alterius nomine tenetur, aut iurisdictione. Illius, in cuius iurisdictione est, fieri non potest, argumento. *l. fina. in fin. C. de pact. & in c. secundo, extra de relig. domib.* Verum ille in cuius iurisdictione est, illud ius habet, ut mutato eo qui tenet regali munificentia ei iuret, ut supra dictum est & hoc priuatorum pacto mutari non potest. *l. quidam decedens. ff. de admin. tut. & l. cerdone. § priuatis ff. de oper. libert.* Intelligitur autem omnis praeter illum qui ius habet, cuius voluntas, ut concurrat necesse est. *l. in concedendo. ff. de aqua pluvia ar- & l. non ita ff. de adopt.* cuius sane iuri Principem suo rescripto praividicare nolle credendum est. *l. 2. §. si quis à Principe ff. ne quid in loco pub. & l. nec auus. C. de emanac.* Quandoquidem ipse Princeps infeudationem, ut aiunt, confirmando iuri suo tantum non alieno praejudicat, & ideo dicitur quod ille qui habet feudum alteri dat communi iure, ut dictum est. Et ideo non obstat rex. *in l. lege obuenire. ff. de verb. sig. per ea quæ dicta sunt in rub. tertia. qui succed. tenea.* Ad illud autem iusurandum quando non ob in feudum dationem, sed alio acquisitionis titul. ad ecclesiam peruenit, quod ecclesia vel clericus ea tenens non teneatur iurare: ad illud animaduertendum est, quod licet ecclesia vel clericus tenens iurare non teneatur, attamen si laico cōcedat ecclesia vel alias cui antea à Rege vel Imperatore concessum fuit quocunq; tit. ille cui concessum est domino illius loci vel iurisdictionis in quibus bona sunt, iurare tenetur etiam quo ad contractus, & delicta. Nec idiuri ecclesiæ praejudicante intelligitur quo ad ea quæ huiusmodi tenenti debentur, propterea quod & laicus emphyteuta Ecclesiæ à qua accepit collectionem solvere tenetur etiam quod si ipsa ecclesia teneret solvere collectam non compelleretur, ut in-

quit *And. de Ifern. in tit. que sint regal.* Hoc igitur ultimum iusurandum domino loci clerici præstare tenentur, cum in terra domini, & eius iurisdictione habitent, & bona habeant non autem in feudum. Nam tunc pro feudalibus etiam episcopi teneantur. c. nimis, extra de iure iurand. cum autem dicimus clericum temporalia à Domino tenere, intelligitur de feudo ut inquit Hostien. in cap. solita, extra de maio. & obedien. & in d. c. nimis. Et ideo cum id mutatum non videatur ut subsistat dicendum est. *l. sanctimus. C. de testamen. argumento eorum quæ dicit gloss. in c. petitio: quod conspirationem, vel aliud contra statum principis non clerici procurare non dicuntur.* Id autem verum est si iurent voluntarie at si iuramentum extorqueatur ad hoc reducetur: Propterea qd in casu etiam sine iuramento teneantur ad haec ex ipsa honestate, licet iurare non teneantur, nisi feudalia habeant, ut habetur in d. c. nimis. Quod sane de omni iure iurando à clericis non præstante inquit, feudum si non habet, merito id non mutare, propterea quod etiam episcopi Imperatori fidelitatem iurant, ut ait gl. in c. fi. 22. q. vlt. Id igitur si temporalia habet ab eo feudalia. d. c. nimis, & c. solita. & id innuit verbum, fidelitatem, quam vasalli tantum iurant ob feudum, ut habetur in d. cap. 1. in titul. qualit. vasal. iura. debe. fidelit. iuramentum autem bona tenentis non dicitur fidelitatis, quia vasallus non est, etiam quod fidelitatem iuret, ut habetur in c. 2. in tit. qualit. vasal. iura. debe. fidelit. Etiam clericus, si teneat domos, vineas & arua in regno vel iurisdictione alicuius libere, & si non sint in Regis, vel alterius iurisdictione, & si contra argui posse videatur, in d. c. omnes basilice, 16. q. 1. prout late dixit Host. in d. c. nimis, & de iurisdictione in d. c. solita, dū vult, ut in aliis quam in feudalibus Rex vel Imperator non dicantur, & clerici de iurisdictione Domini temporalis, etiam si expresse velint, esse non possunt, ut habetur in d. c. si diligenti, extra de foro cōpeten. Vnde si expessum non subsistit, multo magis nec tacitum subsistere potest, cum in eorum terra tenere non dicantur, argumento. *l. 2. C. soluto matri.* Sunt ergo clerici in iurisdictione sui episcopi, & præfertim (ut supra diximus) episcopi qui spiritualem in dominum tempore loci sue dictis iurisdictionem habeat. Dominus igitur temporalis nullam in episcopum, nisi habeat ab eo feudum, iurisdictionem habet, ut habetur in d. c. nimis. & c. solita. Et ideo videtur ut potius dominus Episcopo, quam econtra iurare debeat, vel ut supra diximus, alter alteri, argumento *l. eius, qui in prouincia ff. si cer. peta. & l. damni. §. si vicinas ff. de dam. infet.* Sed episcopus vel clericus sub iurisdictione Domini temporalis, quia inter eos iurisdictione distincta est, & satis una differt ab alia: Ergo. & late tradit Afflct. in d. l. t. per totum, in tit. qualit. vasal. iura. debe. fidelita.

C A P. XXI.

A R G V M E N T V M.

Iuramentum fidelitatis extinguitur cum persona iurantis, aut eius cui iuratur.

S V M M A R I A.

1. *Iusurandum fidelitatis patrum, an in filium etiam de- iur, & quando & quomodo.*

2. *Iuramentum ad heredem, an transeat.*

3. *Accusationes criminales non dantur in heredes.*

Quæsiuit etiam Affl. in d.c. i. in tit. qualit. v. 4 sal. iura. debe fidel. nu. 2. An fidelitatis iusurandum t̄ à patre præstitum ad filium transeat. Qua de re loquens Bald. in l. liberos. C. de patri. qui fili. distraxe. ad filios nullo modo transfire, & ex consequenti licet patri iuretur filios non ligat, id quod duobus modis intelligi potest, videlicet filiorum domini & yafalli, & ideo inquit Bald. in l. liberos. C. de patrib. qui distraxe. regulariter non transfire. Et ratio est, quia iuramentum est vinculum spirituale, & ideo iurantem tantum adstringit, & ideo ad hæredes t̄ non transit, vt inquit Innoc. in c. veritatis, extra de iureiur. Et ideo pariter etiam est personale respectu eius, cui iuratur, propterea quod quo ad criminalitatem etiam in hæredem eius, cui iuratum fuit, nō transit.

3 t̄ Criminales namq; accusations ex publicis iudiciis hæredibus non dantur, vt habetur in l. i. C. ne ex dolo defunc. vt inquit etiam Andreas in confit. Regni, eos qui scienter. Hæc autem regula aliquibus modis limitatur, & primo, quando filius possidet feudum paternum, vel nisi pater habitaret in domicilio, vbi pater habitavit. Secundo etiam limitant in iis, quæ descendunt ex genere, vel ex antiqua consuetudine, vt notatur in l. cum scimus. C. de agri. & censi. lib. ii. vbi tradit etiam And. de Barulo. Prædicta autem regula procedit, nisi alicui & eius hæredib. iusurandum præstitum esset, præterea in eo casu limitatur illud quod supra diximus, quod criminales accusations in hæredes ex publicis iudiciis non transeant: nam si ita iusurandum præstet hæredi competet accusatio criminalis, vt habetur in c. ego episcopus, extra de iureiur. & c. de forma. 2. q. 5. & tradit gl. in l. omnes, in tit. si de feud. fuer. controuer. Vnde est, vt hæres qui debitorem iuxta ritum magnæ curiae, in tit. de presenta. instrum. liquid. multa præfari debeat, ita vt cōstet filium esse & hæredem, alioquin debitorem de periurio accusare non potest. Et hoc ideo est, quia iusurandum etiam pro hæredibus in instrumento receptum fuit, alioquin iuramentum (vt supra diximus) cum sit personale ad hæredes non transit, vt inquit Bal. in auth. sacramenta puberum. C. si aduers. vend. & in l. i. & in l. generaliter. C. de iureiur. & iterum Bal. in l. principalis. C. de iuram. calum. & in l. fi. de pact. & in l. emptione. C. plus vale. quod agit. & loan. Andr. in addit. ad Specul. in §. 2. in tirul. de iud. vbi citat d. S. venientis, & gloss. in cap. fin. extra de sepult. Et ideo dicunt iuramentum fidelitatis in præsentia præstari debere, & sīca præsenti. Solent enim Reges Regni Siciliæ vel Neapolitanæ, curare vt Comites & Barones feudatarij, ac ciuitatum vel oppidorum & terrarū syndicis post iusurandum ligium Regi præstitum, primogenito Regi fidelitatem iurent.

C A P. XXII.

Argumentum est in Summario.

S V M M A R I A.

- 1 Iusurandum à ieiunis antiquitus præstari consuevit.
- 2 Ac de re loquens Ioannes Ferrarius Montanus, lib. 4. Inst. de actio. in rub. & in c. t̄ peculium dicitur, inquit Corn. Pontif. Maxi. à ieiunis præstari voluisse, & ideo nostri ebrios non admitterent. Primæua enim hominum ætate ideo id factum di-

cebat (eam rationem dabat) vt lites humanæ definiuntur: tunc enim Principes (vt Fabij Pictoris verbis, vti & ipse Ioannes, vt amur) nunquam ab æquo, neque populus à iure innato discedebant, sed sua sponte retinebant fidem & rect. Pudor ipse regebat populos, & ius Principes: Quam iudiciorum consuetudinem & Rhadamanthum apud Cretones habuisse ferunt. Maiorib. quoq; nostris in Hesia fuit, eo argumento, quod in præsentiarū si conuentus debitum abneget, oblato iureiurando id faciat, necesse est, nisi & causam perdere, & nominis ignominiam incurrire velit: sed hoc nostro seculo, quod nulla non libidine satur est, quo omnis ferme iustitia, omnis fides ad superos conuolauit quam non conuenit simplex illa rusticitas atq; sacramentorum fides, docent periuria illa, vt impunita, ita etiam à nemine non commissa, cuius causam Plato in u. de legib. ratiocinatur, quod multi sunt, qui more Epicuri Deum vel negent esse, vel si sit, humana non curare, vt hac ducti persuasione audacius peierent: Quod temeritatis malum in ultimam Hesiodus ætatem abunde cecidisse conqueritur. Quid si nostrum sæculum longe corruptissimum considerare, aut quasi per nebulam inspicere fuerit concessum? Verba autem Hesiodi, vt refert ipse Ioan. Ferrarius Montanus in loco supra relato, sunt hæc.

Δικη δὲ εμφεγαναι ιδωσ
Οντεσαι βλαψει δόκανταν αρείονα φάτα
Μύτρισι οκολοιοῖς ἐνέτων, ἐπι δόρκου όμετας.

C A P. XXIII.

A R G U M E N T U M.

Iurans soluere intra decendum, eo prorogato si non soluat non fit periurus.

S V M M A R I A.

- 1 Iusurandum, an in prorogatione comprehendatur.
- 2 Prorogationis tempore elapsō, debitor in periurium non incurrit.
- 3 Iuramentum videtur in primo termino prorogatum, & non extenditur ad terminum prorogatum.

Conuenit præcedentibus, t̄ an iusurandum in protrogatione comprehendatur, vt inquit Decius in c. de causis, nu. 6. & 7. extra de offi. deleg. Et ideo dixit Decius eodem loco, recentiores moueri auctoritate Card. in clem. i. §. nos itaq; col. fi. ver. quinto quero, extra de iureiur. vbi conclusum dicit, obligatum sub iuramento ad soluendum intra decē dies facta prorogatione ab ipso creditore, quia non soluit in d. termino 10. dierum, periurum non esse, id quod cōprobatur ex iis, quæ notat Rota in decis. 2. col. pen. vers. secundo hoc probatur. in tit. de præb. in nouis. Et facit etiam illud, quod iterum notat Card. in cle. statutum, col. 4. de elect. cum similib. vt voluerunt recentiores in d. cap. de causis, vbi potest diligentius inspici & considerari. Et idem præterea inquit tenere Bart. in l. 4. in prin. ff. de damno infec. dum ibi concludit, vt officij tempore prorogato idē tamen pendente d. tempore officium dicatur. & idem iterum voluit Bal. in l. obseruare. §. proficiſci. 19. q. ff. de off. procons. & legati, & in l. meminisse. in fi. eo. tit. & in l. eum qui. §. indicare. ff. de iurisd. omn. iud. & Corn. in conf. 135. de plurib. queritur, colum. 3. vol. 2. Hactamen de re ibidem inquit

Inquit Decius; illud animaduertendum esse, tuisurandum elapse primo tempore, quod prorogatum fuit, & ex consequenti extinta ipsa prorogatione, debitorem periurium non incurre, ut dixit idem Cardin. in loco supra relato, & declarauit idem Dec. in d. c. præterea. Præterea quod id etiam in termino prorogato procedat, voluit Bal. in consil. 368.

3 Queritur, si factum compromissum. Nam tuisurandum limitatum in primo termino videtur, & tamen ad terminum prorogatum non extenditur, de quo à principio cogitatum non fuisse videtur. secus autem, ut ipse arbitratur, dicendum est, si à principio in compromisso facultas prorogandi data sit: Et ita de iure dicendum videtur, & ita primo loco conclusionem prædictam limitandam esse arbitratur, ut s. terminus prorogatus idem non reputetur respectu iuramenti. Secundo dicunt, prædictam conclusionem procedere, quando prorogatio simpli citer facta est, & ratio est, quia videtur facta cum omnibus qualitatibus prioris temporis, ut notat Bar. in l. 1. §. & post operis ff. de nou. oper. nunc. & Bald. in l. si constante. C. de dona. ante nupt. cum simili & idem voluit Imola in consil. 11. in casu premisso. At secus dicendum arbitratur, si aliquid priori dispositione promissum sit ob id, quod tunc noua dispositio, & non prorogatio dicatur, ut notat Domi. à sancto Geminiano per ea, quæ tradit ibi gloss in cap. bi qui, col. si. vers. & nota istam gloss. de præb. in 6. cum sim. ut tradunt recentiores in d. cap. 1. in tit. qualit. vasal. promit. fidelita. & rursus idem Bald. in d. consil. 367. volum. 3. & in l. Titius in princ. ff. de excus. tut. & Corn. in consil. 235. volum. 2. & Abbas in cap. P. & G. colum. 5. in vers. sed aduerte, extra de ord. deleg. vide Curtian. in l. lecta. num. 10. ff. de reb. cred. & Bald. in l. 1. §. constitutus. num. 11. & quatenus pertinet ad prorogationem Beroum in d. cap. causis numero 32 ff. de offic. deleg. & videoas de hac prorogatione in repertorio Felyni in verbo iuramentum, antefmissum videatur, ubi plures refert, & ideo omnino videoas. Et rursus in eodem repertorio Felyni in verbo iuramentum si fiat, ubi plures citantur. Item videoas etiam de hac prorogatione Mats. in singul. 300. prorogato. & Ias. in l. prima, §. & post operis. num. septimo. ff. de ope. noui nunciā.

C A P. XXIV.

Argumentum est in Summario.

S V M M A R I V M.

i Iurare, quibus diebus apud maiores nostros vetitum fuerit:

i Vibusdam t diebus iurare non licuisse apud maiores nostros & vetitum fuisse, sat is notum est, ut ex concilio apud sanctum Medardum habito manifeste apparet, & tradit text. in c. decreuit. 22. quæst. 5. dum in eo dicitur, decreuisse sanctam Synodum, ut à septuagesima usque ad octauam Pasche, & ab aduentu Domini usq; ad octauam Epiphanie, nec non & in iejuniis quatuor temporum, & in Litaniis majoribus, & in diebus dominicis, & in diebus Rogationum (nisi de concordia & pacificatione) nemo super sacra euangelia iurare præsumat. De forma autem fidelitatis, & quicquid Dominus quis, & econuerso iurare teneatur, ultra ea quæ supra late deduximus, habetur in epistola Phi-

liberti Eiscopi. Verum illud, quod paulo ante de illis diebus, quibus iurare non licet, in vsu non est, nec seruatur, inquit Alber. de Rosate in rub. ff. de iure iurian. Vbi illud etiam gl. inquit, à septuagesima in his quoq; diebus causas exercendas non esse. cap. 1. & 2. 15. quæst. 4. Huic tamen ca. & præcedenti, in quibus dicitur honestum quoq; videri, ut qui in Sanctis audet iurare, id iejunus faciat cum omni honestate ac timore Dei, & periurij. Præterea ante annos quoq; quatuordecim iurare non cogebantur, obuiat consuetudo iam præscripta, & dum gl. inquit in litaniis maiorib. exponit ut in festo S. Marci.

C A P. XXV.

Argumentum est in Summariis.

S V M M A R I A.

- i** Iuramenta quæ in Ecclesiis præstari possunt, quæ nata sint.
- 2** Decreta dationis tutelæ vel curæ, in ecclesia interponi possunt.

Predictis etiam addendum est, tuisurandum, iudiciale in Ecclesia præstari posse, secus vero in aliis actibus iudicariis religionem iusurandi non cōcernētibus. c. decet, de immunita. eccl. lib. 6. & facit text. in l. 2. & 3. cum iis, quæ ibi notantur. C. de sacro sanct. eccl. & illud, quod dixit gloss. in d. §. qui iusurandum, ut refert ibidem Alex. num. 2. qui dicit optimis etiam probari per text. quem deducit ibi Bartol. referens huius conclusionis rationem. Præterea comprobari etiam dicit dictum illius glo. iis, quæ habentur in cap. habemus. 22. quæst. 2. Et id inquit procedere in eo iuramento, quod à parte parti defertur, & ideo id multa magis dubitale in iuramento testis esse arbitratur, de quo tamen se refert ad ea quæ dixerunt Bartoli & Bald. in d. l. 2. & tradit Dominic. à sancto Geminiano in d. capit. decet, in fin. Magis tamen communem opinionem esse dixi ibidem Alex. ut & illud quoque in ecclesia deferrri possit, prout ibidem voluit etiam Ang. per illam gloss. & attestatur ibidem Alex. obtinuisse, ut decreta tū dationis tutelæ vel curæ, in ecclesia interponerentur, prout habetur etiam in d. §. qui iusurandum, de iure iurando iudicatio, quod iudicis auctoritatem requirit. Id autem tunc verum est, cum cause cognitio non requiriatur, alias secus, ut habetur in d. cap. decet. Præterea, subdit rursus Alex. extra gl. ad id facere etiam text. in d. §. qui iusurandum, in vers. si de qualitate, secundum Bart. & alios, quando contentio est inter partes de forma puncti cōsulenti transmitendo: Nam tunc iudex & decidere & formare debet, ut ibidem habetur, & in l. venditione. §. si. & ibi notat Bartol. ff. de bonis autho. iud. posse. Ad quod facit etiam illud, quod Specul. in tit. de requisit. consilij. §. 1. vers. sicut igitur. & Bar. in l. duo. la. 1. in ff. de iudit. & in l. 1. per illum text. ff. de vent. inspiciens. & Bal. in l. de die. in ff. per illum tex. ff. qui satisfida. cogan. & tradit Castrén. in l. nemo Apostolorum. nu. 2. C. de sacro sanct. eccl. & in l. iusurandum. §. qui iusurandum, num. 6. ff. de iure iurando.

C A P. XXVI.

A R G U M E N T U M.

Iuramentum an præcedere, intervenire aut sequi debeat:

S V M.

S V M M A R I A.

- 1 Iuslurandum in contractu, quando & quomodo & in quo loco apponendum sit.
- 2 Statutum si disponat, vt non valeat contractus nisi super eo aliquid fiat, non est necesse vt interueniat tempore contractus.
- 3 Dictr. super. quomodo intelligatur, & declaretur, & quod obligationem importet.
- 4 Legatum si fiat super aliquo fundo annuorum decem, fundus ille censemur obligatus.
- 5 Dictr. super, non denotat contingentiam actus vel temporis, & ideo si fiat ex intervallo ante vel post, satu est quo ad hoc vt super aliquo fieri dicatur.

Querit præterea Ias. in authent. sacramenta puberum numero 26. C. si aduer. vend. super eod. text. iuslurandum quomodo † & quando interponi debat. & in ea quaestione inquit quod glos. in verbo, super quo, aut sufficere, siue in ipso contractu, siue prius siue postea, siue quandocumque interueniat, vt dixit etiam Bartol. in consilio 97. numero 99. volum. 1. Et ideo inde notant ex dictis Bartol. huius dictionis sensum & significatum esse, vt voluit etiam Angel. id ad multa diligenter adnotandum esse, & præsertim ad statutorum interpretationem, † si statutum aliquod disponeret, contractum non valere, nec subliſtere, nisi super eo aliquod fieret, quodcunque illud sit, quod præcipit statutum illud: nam vt tempore quo contractus perficitur interueniat, ne esse est, vt est tex. in d. authen. sacramenta puberum; iuncta gloss. & id omnino notandum est, vt voluit ibidem Angel. Illud tamen sublit Ias. eodem in loco alter & fortasse melius dicendum esse in hoc posteriore dicto, vt dixit Bartol. in l. rniuersa. C. de prec. Imper. offer. Præterea de hac dictione, † super, tradit Bartol. in l. fundus. ff. de annuis leg. vbi queritur, si testator alicui decem annua leget super tali fundo, † an ille fundus obligatus censemur? & vult obligatum esse, per text. in l. codicilli. §. instituto. ff. de leg. 2. & sequitur Paul. Caſtrenſ. in l. reſcriptum. §. si paſto ff. de paci. vbi est glos. & late tradit Ias. Faber in §. item Seriana, colum. fin. Instit. de act. & ſimiliter de hoc querit ſpec. in tit. de loca. §. nunc vero aliqua. versic. 119. † Et ſic ex prædictis appetet glos. & Doct. in d. authen. sacramenta puberum, tenere prædictam dictionem, ſuper, actus vel temporis contingentiam non denotare, immo si fiat ex intervallo, vel ante, vel post fatis esse, & ideo ſufficere, ſi ſuper aliquo fieri dicatur, quaſi tuuic statuto ſatisfactu sit. Hoc idem videntur ſi mare glos. vbi eam ſequitur Bald. in l. C. commun. de leg. & Bald. in consil. 1. in rub. de ref. ſpol. Prædictis tamen contradicunt Laurentius Vallensis in lib. 2. elegantia cap. 19. dum vult, non leuem differentiam eſſe inter dictionem, ſuper, & dictionem, ſupra: quandoquidem ſi quiſpiam contiguitatem ſignificare velit, dictione ſuper, eum vti oportet: At ſi intentio proferentis ſit, vt interualium exprimitur, dictione ſupra, vti oportere dicendum eſſe, & ideo hac de cauſa dicendum eſſe, Auis eſt ſupta nos, & non ſuper: ſedes ſuper lapidem, & non ſupra lapidem. Ratio autem eſt, quia uno modo contiguitate ſigni ficat, ſi ſuper ſedem, vel ſupra lapide in dicatur, non autem ſupta, ac etiam quia factu quandoque contiguitatem denotat, & econtra nebula, vel autem eſt ſupra nos, non autem ſupra nos.